\* **ESCOBARE**, Verrere, scopis purgare, Gall. *Balayer*, Provinc. et Occit. *Escobar*; unde *Escoube*, Scopæ, vulgo *Balay*, in Lit. remiss. ann. 1406. ex Reg. 161. Chartoph. reg. ch. 130: *Une grant Escoube ou balay, dont l'en nettoye le blé batu en l'aré. Stat. ann. 1350. inter Probat. tom. 2. Hist. Nem. pag. 133. col. 2: Quod quilibet debeat Escobare suam frontieram et rigare qualibet die Sabbati*. Hinc *Escobat*, Virgis cæsus, in Chron. MS. Monspel. ex Cod. reg. 4656: *L'an 1364. le pilori fust dressé, . . . et ung homme*

*y fust foeté ou Escobat*. Vide mox *Escobilhæ*.

\* **ESCOBER**, Casus seu ingruens necessitas, qua vassallus domino capitali vectigal ex jure vel consuetudine præstare tenetur, idem quod *Aucitium*. Charta ann. 1303. in Reg. 3. Armor. gener. part. 1: *Petrus Flamenc recognovit et constituit se esse homo franchus et liberæ conditionis Bernardi Cati domicelli, et promisit dicto domicello domino suo dare ad quatuor causas sive Escobers, prout est de hominibus franchis dare suis dominis in patria (Lemovicensi) consuetum, videlicet ad quamlibet causam sive Escober quinque solidos*. Alia ann. 1328. *ibid.*: *In quolibet casu consueto quatuor Escobers*. Vide *Scobere* 2. et *Scobrones*.

\* **ESCOBILHÆ**, Sordes quævis, purgamenta, Gall. *Ordures*, *Balayeures*, Provinc. et Occit. *Escoubilles*. Stat. ann. 1363. inter Probat. tom. 2. Hist. Nem. pag. 279. col. 2: *Quod nulla persona sit ausa prohcere Escobilhas sive finum infra circumcirca muros civitatis prædictæ, nec in fossatis*. Vide infra *Scoba* 1.

\* **ESCIBOLERIIUS**, Clericus, cui ex officio ecclesiam scobis purgare incumbit; quod ad Ostiarium spectabat. Testam. Petri de S. Hilario ann. 1177. ex Bibl. reg. cot. 17: *Capellano de Luirano dimitto unum mantellum, quod Guillelmus Escobolarius habet de me in pignore*. Vide *Scobolarius*.

\* **ESCOCHEIUM**, Quod alicui, ut videtur, jure hæreditario obvenit, hæreditas seu successio pars. Charta Phil. Aug. ann. 1222. in Reg. S. Justi ex Cam. Comput. Paris. fol. 120. rº. col. 1: *Nos Ela sorori quondam comitis de Alenchon concedimus Escocheium tenendum in perpetuum, sicut fuit assignatum hæreditibus dicti comitis pro exambio de Essayo: ita quod dicta Ela et hæredes sui tenebunt Escocheium de nobis, sicut dominus Escocheii ipsum Escocheium tenere solebat*. Assis. apud Cadom. ann. 1234. ex Cod. reg. 4655. A: *Nullus potest uni eorum qui ei succedere debent aliquid dare vel vendere de his quæ jure hæreditatis debent ad eos devenire; ita quod partem alterius diminuat, ut fuit judicatum de filio Maleti cui domina Ala dederat Escocheium*. Sed forte loci nomen est proprium.